



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: Łódź, Piotrkowska 133, tel. 139-31

Oddział Redakcji w Warszawie: Pierackiego 11, tel. 89640.

Prenumeratę „Monitora Polskiego” przyjmują wszystkie oddziały P.A.P. KRAKÓW, Rynek Kleparski 4; KATOWICE, Jana 11; POZNAŃ, Pierackiego 8; BYDGOSZCZ, Libelta 4;

LUBIŃ, Spokojna 4; KIELCE, Focha 39; TORUŃ, Łazienka 1; SZCZECIN, 5-go Lipca Nr 9, SOPOT, ul. Grunwaldzka 4/6; WROCŁAW, Widawska 30

OLSZTYN, 1-go Maja 1; BIAŁYSTOK, Grottingera 2. Konto czekowe 130 P.K.O. Łódź „Monitor Polski” oraz Bank Gospodarstwa Spółdzielczego, Oddział Główny w Łodzi, konto 59.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 233. Zarządzenie Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk z dnia 8 listopada 1946 roku o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Poz. 234. Zarządzenie Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk z dnia 8 listopada 1946 roku o odebraniu debitu komunikacyjnego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

233

ZARZĄDZENIE

Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk

z dnia 8 listopada 1946 roku

o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 5 lipca 1946 roku o utworzeniu Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 210) w związku z art. 8 dekretu z dnia 21 listopada 1938 roku o prawie prasowym (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) odbieram debit komunikacyjny następującym czasopismom, wydawanym w Austrii w języku polskim:

„Głos Polski”

„Litografowane gazety obozowe”.

Dyrektor Głównego Urzędu
Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk
T. Zabłudowski

234

ZARZĄDZENIE

Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk

z dnia 8 listopada 1946 roku

o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 5 lipca 1946 roku o utworzeniu Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 210) w związku z art. 8 dekretu z dnia 21 listopada 1938 roku o prawie prasowym (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) odbieram debit komunikacyjny czasopismu: „Sztandar Polski”, wydawanemu w Paryżu (Francja) w języku polskim.

Dyrektor Głównego Urzędu
Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk
T. Zabłudowski

Ogłoszenia władz administracyjnych

UZNANIE ZA ZAGINIONEGO W SPRAWIE ZAOPATRZENIA INWALIDZKIEGO

STAROSTWO POWIATOWE W OLSZTYNIE

Na podstawie § 75 Rozporządzenia Min. Op. Społ. i Min. Skarbu z dnia 17.12. 1934 roku (Dz. U.R.P. Nr 5/35 roku), ogłasza się o zaginięciu bez własnej winy, w związku przyczynowym ze służbą wojskową, na terenie i w czasie działań wojennych: ob. Gieleraka Tadeusza, syna Józefa, urodzonego 12.2. 1923 roku, ostatnio zamieszkałego w Równem, powołanego w roku 1944 do jednostki Nr 13596 poczty polowej. Roszczenie o rentę rodzicielską złożył ojciec Gielerak Józef, jak również wezwanie, aby posiadający wiadomości o zaginionym zawiadomili o nich Starostwo Powiatowe w Olsztynie w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia obwieszczenia. L. dz. 1779. KE—4911

Obwieszczenia sądowe

UZNANIE ZA ZMARŁEGO I STWIERDZENIE FAKTU ŚMIERCI

SĄD GRODZKI W WARSZAWIE

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Antoniego-Władysława Maciejewskiego, s. Antoniego i Leokadii-Franciszki z Pakulskich, urodzonego 30 stycznia 1908 r. w Ojrzanowie, powiatu warszawskiego, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zmobilizowanego do wojska we wrześniu 1939 r. do Radzyna, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Zg. 2746/46. KB—7246

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Franciszka-Ksawerego Piotrowskiego, syna Feliksa i Cecylii z domu Ołtarzewskiej, urodzonego w roku 1887, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w roku 1914 został deportowany do Rosji jako Poznańczyk, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. I. Zg. 951/46. KB—7576

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Lucjana Teodora Łochockiego, syna Stanisława i Katarzyny z Perkowskich, urodzonego 7 stycznia 1884 roku w Żyrardowie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego podczas powstania warszawskiego, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Akta Zg. 1013/46). KB—7499

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Aniele Oberfeld, córkę Chaima-Rubina i Franciszki z Bersztajnow, urodzoną 2 sierpnia 1900 roku w Płocku, ostatnio zamieszkałą w Warszawie, wywiezioną w czasie powstania warszawskiego do Opoczna, aby w terminie 3-miesięcznym stawiła się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna ją za zmarłą, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Akta Zg. 1974/46). KB—7498

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Anatoliusza Sosznikowa, syna Konstantego i Walerii z Krzyżanowskich, urodzonego 29 listopada 1893 roku w Suwałkach, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego podczas powstania warszawskiego 6 sierpnia 1944 roku, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Akta Zg. 1773/46). KB—7500*

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Tadeusza-Mariana Chrościelewskiego, syna Stanisława i Marii ze Szwanderów, urodzonego 30 lipca 1900 roku w Wilnie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zmobilizowanego do wojska 1 września 1939 roku, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. (Akta Zg. 1352/46). KB—7571

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Juliusza-Benedykta Zimnocha, syna Stanisława i Leokadii z Pogorzelskich, urodzonego w Warszawie dnia 16 stycznia 1904 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, tokarza, który w dniu 2 września 1944 roku podczas powstania w Warszawie zabrany został przez Niemców i wywieziony do Niemiec, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Syg. akt. I Zg. 2663/46). KB—7572

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Aniele z Łączyńskich Żakową, córkę Grzegorza i Marii z Prusimowskich, urodzoną 3 lutego 1894 roku w Kaliszu, ostatnio zamieszkałą w Warszawie, aresztowaną przez Niemców w marcu 1940 roku i osadzoną na Pawiaku, aby w terminie 3-miesięcznym stawiła się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna ją za zmarłą, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Akta Zg. 2182/46). KB—7570

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Tomasza Litfika, syna Jana i Marianny z Wesolowskich, urodzonego w Warszawie, dnia 9 marca 1909 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 4 września 1944 roku został zabrany przez Niemców i wywieziony do Pruszkowa, stamtąd do obozu we Flossenburg, a następnie do obozu w Hersbruck, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Syg. akt.: I. Zg. 2764/46). KB—7569

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Mariana Wierzbiańskiego, s. Michała i Marii z Jabłońskich, urodz. 2 lutego 1888 r. we Lwowie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego w czasie powstania warszawskiego, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2598/46. GA—985

SĄD GRODZKI WE WROCŁAWIU

Sąd Grodzki we Wrocławiu zawiadamia, że Anna Schramm, pracownica PKS, zam. we Wrocławiu, ul. Flut Nr 21, wniosła o uznanie za zmarłego Alojzego Schramma, urodzonego w roku 1901, fryzjera, zamieszkałego ostatnio we Wrocławiu, który wedle twierdzeń wniosku zaginął w zimie 1943 roku, pełniąc służbę wojskową w b. armii niemieckiej.

Wzywa się Alojzego Schramma, ażeby nie później niżeli do 6 miesięcy od tego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi Grodzkiemu we Wrocławiu. (Do Syg. akt. Zg. 328/46). KB—7516

Sąd Grodzki we Wrocławiu, zawiadamia, że Urszula z Mokroszów Bittner, zam. we Wrocławiu, ul. Stefana Żeromskiego 86, wniosła o uznanie za zmarłego męża Fritza Bittnera, urodz. w 1914 roku we Wrocławiu, podoficera zawodowego, zamieszkałego ostatnio we Wrocławiu, który wedle twierdzeń wniosku zaginął, pełniąc służbę wojskową w b. armii niemieckiej w październiku 1944 roku.

Wzywa się Fritza Bittner, ażeby nie później niżeli do 6 miesięcy od tego ogłoszenia, zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi Grodzkiemu we Wrocławiu. (Do Sygn. Zg. 316/46). KB—7514

Sąd Grodzki we Wrocławiu zawiadamia, że Hildegarda Hannak, zam. we Wrocławiu, ul. Krasińskiego 24, wniosła o uznanie za zmarłego Jerzego Hannaka, urodz. 3.2. 1907 roku, stolarza, zamieszkałego ostatnio we Wrocławiu, który wedle twierdzeń wniosku zaginął w roku 1944, pełniąc służbę wojskową w b. armii niemieckiej.

Wzywa się Jerzego Hannaka, ażeby nie później niżeli do 3 miesięcy od zamieszczenia tego ogłoszenia w dzienniku, zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi Grodzkiemu we Wrocławiu. (Do Sygn. akt. Zg. 210/46). KB—7513

Sąd Grodzki we Wrocławiu zawiadamia, że Klara Wiesner, zam. we Wrocławiu, ul. Cypriana Norwida Nr 59, wniosła o uznanie za zmarłego męża Herberta Wilhelma Wiesnera, urodz. 19. 11. 1905 r. we Wrocławiu, zamieszkałego ostatnio we Wrocławiu, który wedle twierdzeń wniosku zaginął w zimie 1944 r. na Bałkanach, pełniąc służbę wojskową w b. armii niemieckiej.

Wzywa się Herberta Wilhelma Wiesnera, ażeby nie później niżeli do 6 miesięcy od tego ogłoszenia zgłosił się,

gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi Grodzkiemu we Wrocławiu, do Sygn. Akt. Zg. 21/46. KB—7515

Sąd Grodzki we Wrocławiu zawiadamia, że Zofia Rodkowska i tow. zam. we Wrocławiu, ul. Kocha Nr 3, wniosły o uznanie za zmarłego Dra Juliusza Rodkowskiego, ur. 1884 r., adwokata, ostatnio zamieszkałego we Lwowie, który wedle twierdzeń wniosku zginął 2 maja 1942 r. aresztowany przez Gestapo.

Wzywa się Dra Juliusza Rodkowskiego, ażeby nie później aniżeli do 3 miesięcy od zamieszczenia tego ogłoszenia w dzienniku, zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi Grodzkiemu we Wrocławiu, do Sygn. akt. Zg. 322/46. KB—7512

SĄD GRODZKI W POZNANIU

1) IV. Zg. 462/46. Katarzyna Kurczewska z Poznania, Winogrody 67, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego Antoniego Kurczewskiego, urodz. dnia 17. 1. 1916 r. w Poznaniu, syna Jakuba i Katarzyny z Norawskich, który został aresztowany w listopadzie 1939 r. przez Gestapo w Poznaniu i od tego czasu zaginał;

2) IV. Zg. 395/46. Stanisława Palluth z Poznania, Motego 5, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego Stanisława Pallutha, urodz. dnia 20. 9. 1886 r. w Lubiniu, pow. Kościan, syna Antoniego i Marii z Lukaszewskich, Stanisław Palluth aresztowany przez Gestapo w Poznaniu w końcu października 1939 r. dotąd nie dał o sobie żadnego znaku życia;

3) IV. Zg. 401/46. Stefania Wiercińska w Poznaniu, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego Ignacego Wiercińskiego, urodz. dnia 6. 12. 1912 r. w Działach, pow. Konin, syna Tomasza i Anieli. Ignacy Wierciński w sierpniu 1939 r. powołany do wojska dotąd nie dał o sobie znaku życia.

Wzywa się wymienionych zaginionych, aby w terminie trzytygodniowym zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Poznaniu, gdyż w przeciwnym razie uznani zostaną za zmarłych. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionych, aby najpóźniej w terminie powyższym doniosły tutejszemu Sądowi. KB—7585

Anna Różańska z Poznania, Kosińskiego 25/3, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego Zdzisława Różańskiego, urodz. dnia 13. 1. 1910 r. w Poznaniu, syna Edmunda i Stanisławy z Dekanów, który został w listopadzie 1939 r. aresztowany i osadzony w forcie VII i od tego czasu zaginał.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie trzytygodniowym zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Poznaniu, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby najpóźniej w terminie powyższym doniosły tutejszemu Sądowi. IV. Zg. 400/46. KB—7586

SĄD GRODZKI W KRAKOWIE

Sąd Grodzki w Krakowie, na wniosek Adama Kocha, zam. w Krakowie, ul. Zalewskiego 9 m. 3, wdrożył postępowanie o uznanie za zmarłego Mieczysława Zięby, urodz. w 1916 r. syna śp. Jana i śp. Marii Ziębów, który w stopniu plutonowego podchor. brał udział w kampanii wrześniowej 1939 r. a ostatnia wiadomość pochodzi z końcem sierpnia 1939 r.

Wzywa się zaginionego i wszystkie osoby, które mogłyby mieć o nim wiadomości, by doniosły o tym Sądowi w terminie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia. Po upływie tego terminu Sąd rozstrzygnie o wniosku. (I. 3 Zg. 783/46). KB—6971

Sąd Grodzki w Krakowie wszczął postępowanie na wniosek Józefy Majchrzak, zam. w Krakowie, przy ulicy Blich 4, o uznanie za zmarłego jej męża Mariana Majchrzaka, który w dniu 7 sierpnia 1944 r., zabrany został w Krakowie podczas łapanek przez Gestapo i wywieziony jako więzień do obozu w Gross Rosen zaginał.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogłyby o zaginionym udzielić wiadomości, by o tym Sądowi doniosły w terminie trzech miesięcy od daty zgłoszenia. (I. 2 Zg. 326/46). KB—7223

SĄD GRODZKI W GDYNI

Sąd Grodzki w Gdyni na wniosek Teofilii Szukubnia z Gdyni wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Jana Szukubnia, urodzonego 15.12.1906 w Guttach w Czechosłowacji, syna Pawła i Anny Pomykacz, ostatnio zamieszkałego w Gdyni, ul. Hetmańska, który wzięty jako żołnierz polski we wrześniu 1939 roku, ostatni znak życia dał ze Szczecinka (Neustettin), gdzie pracował w młeczarni i odtąd zaginał.

Wzywa się zaginionego, by w terminie 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się w powyższym Sądzie, gdyż w razie niezgłoszenia się może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, by w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. 1 Zg. 212/46. KB—7273

SĄD GRODZKI W KATOWICACH

Gertruda Szmida, z domu Gawlik, zam. w Chelmie — Pomorze, ul. Biskupia 7, wniosła do tutejszego Sądu o uznanie męża jej Józefa Szmida, urodz. 14.2.1913 r. w Łagiewnikach, syna Walentego Szmida i Berty z domu Sokolowskiej, za

zmarłego. Wzywa się Józefa Szmida, aby do dnia 28 lutego 1947 r. zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Katowicach, gdyż w przeciwnym razie może on być uznany za zmarłego. Wzywa się osoby, posiadające jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi. V. Zg. 241/46. KB—7042

Teodozja Przybylak, z domu Gabryś, zamieszkała w Chynowie, pow. Ostrów, wniosła do Sądu Grodzkiego w Katowicach o uznanie męża jej Pawła Przybylaka, urodz. 25.1.1902 r., syna Marcina i Katarzyny z domu Harych, ewakuowanego z Katowic 1.9.1939, posterunkowego P. P. za zmarłego.

Wzywa się Pawła Przybylaka, aby do dnia 28 lutego 1947 r. zgłosił się w tutejszym Sądzie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Równocześnie wzywa się osoby, posiadające jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły tutejszemu Sądowi. V. Zg. 373/46. KB—7043

Edeltruda Dziura, z domu Goczek z Katowic, ul. Andrzeja nr. 2, wniosła do Sądu Grodzkiego w Katowicach o uznanie męża jej Rufina Dziury, urodz. 20 sierpnia 1913 r., syna Teofila i Anny z domu Kretzek, przebywającego do końca października 1942 r. w Zakładzie Psychiatrycznym w Rybniku, skąd wywieziono go do Branic.

Wzywa się Rufina Dziurę, aby do 15 lutego 1947 r. zgłosił się w tutejszym Sądzie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Równocześnie wzywa się osoby, posiadające jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły tutejszemu Sądowi. V. Zg. 368/46. KB—6888

SĄD GRODZKI W KIELCACH

Na wniosek Władysławy Małolepszej, zam. w Kielcach, przy ul. Żółkiewskiego Nr 24, o uznanie za zmarłego jej męża Mieczysława Franciszka Małolepszego, Sąd Grodzki w Kielcach wzywa Franciszkę Małolepszą - Franciszkę Małolepszą, syna Bolesława i Matyldy z Bieludczyków, urodz. w Jabłonce 11 sierpnia 1888 roku, aby zgłosił się najpóźniej w terminie 3 miesięcznym od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia, gdyż po upływie tego terminu nastąpi stwierdzenie wypadku i daty jego śmierci. Mieczysław Franciszek Małolepszy został 19 maja 1943 roku aresztowany przez Niemców i osadzony w obozie w Oświęcimiu, następnie w Oranienburgu, a wreszcie w lutym 1945 r. w obozie w Mathausen i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Sąd Grodzki wzywa wszystkich, którzy o życiu lub śmierci wymienionego posiadają wiadomości, by o znanych sobie faktach zawiadomili Sąd najpóźniej w powyższym terminie do sygn. Co. 1392/46. KB—7065

Na wniosek Heleny Tarkowskiej, zam. w Kielcach, przy ul. Piotrkowskiej Nr 62, o uznanie za zmarłego jej męża Romana Mariana Tarkowskiego, Sąd Grodzki w Kielcach, wzywa Romana Mariana Tarkowskiego, syna Jakóba i Marii z Kłodawskich, urodz. w Kielcach, 29 lutego 1904 roku, aby zgłosił się najpóźniej w terminie 3 miesięcznym od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia, gdyż po upływie tego terminu nastąpi stwierdzenie daty jego śmierci. Roman Marian Tarkowski, jako kapitan 33 pułku piechoty w Łomży, we wrześniu 1939 roku wraz z całym pułkiem wyruszył na front niemiecki, i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości.

Sąd Grodzki wzywa wszystkich, którzy o życiu lub śmierci wymienionego posiadają wiadomości, by o znanych sobie faktach zawiadomili Sąd, najpóźniej w powyższym terminie do sygn. Co. 1407/46. KB—7064

SĄD GRODZKI W KALISZU

Sąd Grodzki w Kaliszu, na mocy art. 5 § 1 dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 226), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 października 1946 roku, Marianna Olszewska, zam. w Kaliszu, ul. Łódzka Nr 6 m. 11, wniosła do Sądu Grodzkiego w Kaliszu, podanie o uznanie za zmarłego męża swego Stefana Olszewskiego, urodz. dnia 27 czerwca 1904 roku, we wsi Dziewiątka, gminy Kowale Pańskie, pow. Tureckiego, syna Walentego i Marianny z domu Wiśniewskiej, który w 1934 roku wyjechał do Francji w niewiadomym kierunku i od tej pory nie ma o nim żadnej wiadomości.

Wzywa się zaginionego, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w „Monitorze Polskim”, zgłosił się w tutejszym Sądzie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zaginionego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Nr Zg. 346/46. KB—7339

Sąd Grodzki w Kaliszu, na mocy art. 5 § 1 dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 226), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 października 1946 roku, Jan Korkecz, zam. w Kaliszu, ul. Podgórze Nr 17 m. 10, wniosł do Sądu Grodzkiego w Kaliszu, podanie o uznanie za zmarłą żony swej Janiny Korkecz, z domu Marcinak, urodz. dnia 25 września 1909 roku w Kaliszu (Tyniec), córki Stanisława i Wandy z domu Kalikrat małż. Marcinak — która celem uniknięcia kary więzienia zbiegła do G.G. i przez pewien czas przebywała w Ostrowcu Świętokrzyskim Kleleckim, gdzie w roku 1944 została schwytana przez Gestapo, i wywieziona w niewiadomym kierunku. Odtąd nie ma o niej żadnej wiadomości.

Wzywa się zaginioną, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w „Monitorze Polskim” zgłosiła się w tutejszym Sądzie, gdyż w prze-

ciwnym razie może być uznana za zmarłą. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Nr Zg. 345/46. KB—7338

SĄD GRODZKI W GŁĄBCZYCACH

Do Sądu Grodzkiego w Głabczycach wpłynął wniosek Wandy z Janowskich Oleksińskiej, zamieszkałej w Baworowie, ul. Wiejska 19, o uznanie za zmarłego jej męża Władysława Oleksińskiego, syna Antoniego i Franciszki z Kosobudzkich, ur. we Lwowie 26.5.1910, ostatnio zamieszkałego w Równem. Z treści wniosku wynika, że Władysław Oleksiński w dniu 22 czerwca 1941 wyszedł przed południem z domu na miasto zobaczyć co się dzieje, a było to w czasie bombardowania miasta i walk ulicznych i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginał.

W tym stanie rzeczy Sąd Grodzki w Głabczycach 1) wzywa Władysława Oleksińskiego, aby w terminie 3 miesięcy licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w tutejszym Sądzie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego; 2) wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. (Zg. 14/46). KB—5847

SĄD GRODZKI W JELENIEJ GÓRZE

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze, w sprawie wnioskodawczyni o uznanie za zmarłego Friedricha Karola Straucha, urodzonego 7.4.1898 w Brand, pow. Habelschwerdt, syna Friedricha i Anny Kropaczek, kupca drzewnego, ostatnio zamieszkałego w Jeleniej Górze, żołnierza b. armii niemieckiej, wzywa zaginionego, by zgłosił się do Sądu w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego, zaś wszystkie osoby, mogące udzielić wiadomości o zaginionym, aby doniosły o nich Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 51/46). KB—7195

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze, w sprawie wnioskodawczyni Margarety Felsman z Turońska o uznanie za zmarłego Helmuta Felmanna, żołnierza armii niemieckiej, który brał udział w wojnie aż do roku 1945 i ostatni list napisał w styczniu 1945 r. z Kestina, wzywa Helmuta Felmanna, by zgłosił się do Sądu, w przeciwnym razie może być uznany za zaginionego oraz wszystkie osoby, mogące udzielić wiadomości o zaginionym, aby doniosły o nich Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 19/46). KB—7275

SĄD GRODZKI W KOŚCIERZYNIE

Sąd Grodzki w Kościerzynie podaje do publicznej wiadomości, że Agnieszka Groszowa z d. Klawikowska, zam. w Kościerzynie, ul. 8-go Marca, wniosła o uznanie za zmarłego Franciszka Lorka, urodz. 21 stycznia 1894 r. w Czeraku, pow. Chojnice, syna Michała i Joanny z domu Braun, ostatnio zamieszkałego w Kościerzynie.

Wymienionego wzywa się, ażeby najpóźniej w dniu 15 czerwca 1947 r. godz. 9-ta zgłosił się w Sądzie — pod rygorem uznania za zmarłego. Wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o nim Sądowi. III. Zg. 66/46. KB—7278

SĄD GRODZKI W LIPNIE

Sąd Grodzki w Lipnie wzywa Bolesława Wiśniewskiego, syna Józefa i Bronisławy z Jakubowskich, urodzonego w Tupadlach, pow. lipnowskiego, w dniu 14 listopada 1913 roku, ostatnio zamieszkałego w Tupadlach, powołanego do wojska w 1939 roku, na skutek mobilizacji i przydzielonego do 14 p. p. Włocławek, aby w terminie trzytygodniowym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi. (Zg. 8/46). KB—7122

SĄD GRODZKI W SOSNOWCU

Sąd Grodzki w Sosnowcu, na wniosek Janiny Antos, zam. w Dandówce, przy ul. Maraszewskich Nr 36, pow. Będzin, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Teofila Antosa, syna Walentego i Antoniny z domu Wójcik, urodz. dnia 8 września 1909 r. w Modrzejowie, ostatnio zamieszkałego w Jezorze, ul. Wodna 69, gm. Niwka. Teofil Antos w dniu 7 czerwca 1943 r. został przez władze niemieckie wywieziony do obozu w Oświęcimiu i od tego czasu brak o nim wszelkich wiadomości.

Sąd wzywa zaginionego by do 3-ch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Zarazem wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi (art. 1, 2 § 1, 3, § 1, 5, § 1 i 2 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 r. w sprawie postępowania o uznanie za zmarłego). Zg. 120/46. KB—7200

Sąd Grodzki w Sosnowcu, na wniosek Aleksandra Jędrzejczaka, zam. w Sosnowcu, przy ul. Narutowicza Nr 20, — wszczął postępowanie o uznanie za zmarłą jego żony Bolesławy - Wiktorii Jędrzejczak, córki Józefa Kamińskiego i Emilii z Długoszów, ur. 10 kwietnia 1919 r. w Małogoszczu, pow. Jędrzejów, ostatnio zam. w Niwce, która w styczniu 1944 r. została wywieziona przez władze niemieckie do obozu karnego w Czechowicach, po czterech miesiącach przewieziona została do obozu w Oświęcimiu i dotąd nie powróciła i nie daje znaku życia o sobie.

Sąd wzywa zaginioną, by w ciągu trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia zgłosiła się, gdyż w przeciwnym razie może być uznana za zmarłą. Zarazem wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionej, aby w terminie powyższym doniosły o tych Sądowi. Zg. 324/46. KB—7263

REJESTR HANDLOWY

SĄD OKRĘGOWY W KATOWICACH

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1922 wpisano dnia 16.8.1945 firmę o brzmieniu: „Garliński i Ska, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — prowadzenie hurtowego handlu artykułami chemicznymi, technicznymi i tym podobnymi. Kapitał zakładowy wynosi 100.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd Knaap Stefan i Garliński Bronisław. Każdy z członków zarządu ma prawo do samodzielnej reprezentacji spółki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 1.8.1945. Dnia 30.10.1945 wpisano przy powyższej firmie, że utworzono oddział w Sosnowcu. Miszewski Ewald otrzymał prokurę samodzielną.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1936 wpisano dnia 19 grudnia 1945 — przy firmie: Śląskie Towarzystwo Handlowo-Transportowe, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 6.11.1945 otwarto likwidację spółki. Z zarządu ustąpił: Biały Józef i Słota Władysław. Likwidatorem został ustanowiony Malczewski Jan. Likwidator zastępuje spółkę samodzielnie.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1977 wpisano dnia 1.12.1945 firmę o brzmieniu: „Grafotyp”. Spółka Przemysłowo-Handlowa, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — handel, eksploatacja i remont maszyn oraz urządzeń techniczno-biurowych. Kapitał zakładowy — 40.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Litwin Mikołaj i Wesółski Edward. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu wspólnie względnie jeden członek zarządu łącznie z prokurentem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 29.11.1945 rej. not. L. 1050/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1980 wpisano dnia 10.12.1945 firmę o brzmieniu: „Mewa” Artykuły Żywnościowe i Przemysłowe, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — handel artykułami żywnościowymi i przemysłowymi oraz prowadzenie laboratorium chemicznego i przedstawicielstw handlowych. Kapitał zakładowy 100.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Stachowiak Władysław i Stachowiakówna Marta. Spółkę zastępuje każdy członek zarządu samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Umowa spółki zawarta została w Katowicach, dnia 4.12.1945 rej. not. nr 1139/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1629 wpisano dnia 7.2.1946 przy firmie: Śląskie Zakłady Przemysłowe w Tarnowskich Górach, że z zarządu ustąpił Kuczek Antoni. Do zarządu został powołany Palik Franciszek i Herman Adolf.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1986 wpisano dnia 17.12.1945 firmę o brzmieniu: Śląska Spółka Rolna, M. Ptaszyński i Ska, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — zakup i sprzedaż produktów rolnych i młynarskich, wszelkich artykułów potrzebnych rolnictwu, artykułów spożywczych i przemysłowych. Kapitał zakładowy — 30.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Ptaszyński Marian i inż. Biały Franciszek. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu wspólnie lub jeden członek zarządu łącznie z prokurentem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 15.12.1945 rej. not. Nr 399/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1987 wpisano dnia 18.12.1945 firmę o brzmieniu: Zakład czyszczenia szyb i parkietów Fr. Zendeł, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — czyszczenie okien wystawowych i biurowych w lokalach handlowych, samorządowych i państwowych oraz hal w ciężkim przemyśle, czyszczenie marmurów oraz domów o ceglach glazurowanych, cyklinowanie i czyszczenie parkietów. Kapitał zakładowy — 50.000 złotych. Każdy spółnik posiada większą ilość udziałów. Zarząd: Zendeł Franciszek i Matysowa Ema. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu łącznie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowach z daty Katowice, dnia 11.12.1945 i z dnia 13.12.1945 Lrep. Nr 175 i 193/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1990 wpisano dnia 19.12.1945 firmę o brzmieniu: „Śląskie Biuro Przemysłowo-Handlowe” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — zakup i sprzedaż produktów przemysłowych. Kapitał zakładowy — 50.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Feliks Roman, który zastępuje spółkę samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 26.11.1945 rej. not. 551/1945

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 2017 wpisano dnia 1.2.1946 firmę o brzmieniu: „Peteja” Żelazo i artykuły elektro-techniczne, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — kupno i sprzedaż

wyrobów żelaznych i elektrotechnicznych. Kapitał zakładowy 50.000 złotych i pokryty jest do wysokości 45.000 złotych wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Sarkady Eustachy. Spółkę zastępuje samodzielnie jeden członek zarządu. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 22.12.1945 rej. not. nr 73/1945. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w Monitorze Polskim.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1959 wpisano dnia 29.10.1945 firmę o brzmieniu: „Futro” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki jest miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu wyrobami futrzanymi, ubraniami oraz produkcja i przeróbka w tej branży. Kapitał zakładowy wynosi 100.000 zł. i jest w całości pokryty wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd spółki jest jednoosobowy. Jedynym członkiem zarządu jest Stefan Pyzel, który zastępuje spółkę w Sądzie i poza Sądem, prowadzi jej interesy i podpisuje samodzielnie w imieniu spółki wszelkie bez wyjątku dokumenty pod stemplem firmy spółki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 20.10.1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1960 wpisano dnia 29.10.1945 firmę o brzmieniu: Hurtownia Ryb i Konserw Rybnych, Spółka z ogr. odp. Siedziba spółki jest miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest hurtowa sprzedaż ryb i konserw rybnych. Kapitał zakładowy spółki wynosi 240.000zł. Każdy spółnik może mieć tylko jeden udział. Członkami zarządu są: Henryk Spałek i Jerzy Stachoń. Zarząd spółki składa się z dwóch członków. Każdy z członków zarządu reprezentuje spółkę samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 11.10.1945 Rep. not. 62/45. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w Monitorze Polskim.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1964 wpisano dnia 14.11.1945 firmę o brzmieniu: „Baltika” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dla handlu i transportu. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółki jest handel wszelkiego rodzaju produktami przemysłowymi i rolniczymi oraz transport towarowy na własny i cudzy rachunek w kraju i z zagranicą. Spółka może i w innych miejscowościach zakładać oddziały lub zastępstwa, lub też udzielać się w takiego rodzaju przedsiębiorstwach. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Lubczyk Stanisław, który zastępuje spółkę samodzielnie. Jeżeli zarząd jest wieloosobowy, spółkę zastępuje dwóch członków zarządu wspólnie lub jeden członek zarządu łącznie z prokurentem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 17.10.1945

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1969 wpisano dnia 20.11.1945 firmę o brzmieniu: „Ka—Te—Ha” Katowickie Towarzystwo Handlowe, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel artykułami żelaznymi, metalowymi i technicznymi na własny rachunek lub na rachunek komisowy. Kapitał zakładowy wynosi 60.000zł. Każdy spółnik może posiadać jeden lub więcej udziałów. Zarząd: Jasińska Maria, Jasińska Henryka Janina i Kesler Jerzy. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu wspólnie lub jeden członek zarządu łącznie z prokurentem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 17.10.1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1972 wpisano dnia 22.11.1945 firmę o brzmieniu: „Raz, Dwa, Trzy” Introligatorska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: wykonywanie wszelkich prac introligatorskich i przyborów do księgowości jak i zbyt ich. Kapitał zakładowy 50.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Graczyński Bogdan. Gdy zarząd składa się z więcej członków, do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu spółki wymagane są podpisy dwóch członków lub jednego członka zarządu oraz prokurenta. Podpisujący składają swoje podpisy pod wypisaną, wydrukowaną, lub stemplem wyciśniętą firmą spółki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 24.10.1945 r. rej. not. 899/45.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1976 wpisano dnia 30.11.1945 firmę o brzmieniu: „Merkury” Dom Techniczno-Handlowy, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — zakup i sprzedaż artykułów techniczno-handlowych. Kapitał zakładowy — 75.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Wojewódzki Stanisław, Mikołajczyk Zbigniew i Wyleżych Adam. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu wspólnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 4.10.1945 rej. not. 241/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1981 wpisano dnia 14.12.1945 firmę o brzmieniu: „Polski Tłok” F. Janczewski dypl. mech. i kier. warszt. samochodowych. Wytwórnia tłoków ze stopów aluminiowych i naprawa silników spalinowych. Kapitał zakładowy wynosi 100.000 zł. i pokryty jest w całości wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Janczewski Franciszek i Kujawski Leon. Do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu spółki wyma-

gane jest współdziałanie dwóch członków zarządu, albo też jednego członka zarządu łącznie z prokurentem. Spółkę będzie zarząd podpisywał w ten sposób, że uprawnieni do tego złożą swe podpisy pod wydrukowaną, wypisaną lub stemplem wyciśniętą firmą spółki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 2.11.1945 1945 Nr rep. 868/45.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1982 wpisano dnia 15.12.1945 firmę o brzmieniu: „Elektro-Stal”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — zakup i sprzedaż materiałów elektro-radio-technicznych. Kapitał zakładowy — 50.000 zł. Spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Stahl Mojżesz i Skarbankiewicz Izidor. Do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu spółki uprawniony jest każdy z członków zarządu samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 2.11.1945 rej. not. 944/45

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4202 wpisano dnia 27.11.1945 firmę o brzmieniu: „Dom Handlowy” „Universum” M Pierzgałski i Ska. Siedziba — miasto Chorzów. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel towarami i przedstawicielstwa innych firm. Spółnikami są: Zaporowski Marian i Pierzgałski Marian. Spółka jawna. Spółkę reprezentują: Zaporowski Marian i Pierzgałski Marian we dwóch łącznie.

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4204 wpisano dnia 5.12.1945 firmę o brzmieniu: „Elektrohurt” Hurtownia i Detaliczna Sprzedaż materiałów technicznych i elektrotechnicznych. L. J. Szymczak i Spółka. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa — hurtowa i detaliczna sprzedaż materiałów technicznych i elektrotechnicznych. Spółnicy: Szymczak Leon i Szymczakowa Jadwiga z domu Miozga. Spółka jawna. Spółkę reprezentują: Szymczak Leon i Szymczakowa Jadwiga i to każdy z nich samodzielnie. KA—3575

W rejestrze handlowym B 1935 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 18.2.1946 przy firmie: „S.T.B.” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że Jerzy Kołoczek mgr ustąpił z zarządu, zaś na jego miejsce został wybrany Palica Ryszard, inżynier.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1985 wpisano dnia 15.12.1945 firmę o brzmieniu: „Przedsiębiorstwo Robót Polowych i Żelbetowych, inż. Stanisław Pacha”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółki jest budowa mostów, budowa konstrukcji żelbetowych, wszelkie prace budownictwa pod — i nadziemnego, zakup i sprzedaż materiałów budowlanych. Kapitał zakładowy 100.000 złotych. Kapitał jest pokryty do wysokości 48.000 zł. wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: inż. Pacha Stanisław i Mączka Wiktor. Każdy członek zarządu zastępuje spółkę samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 9.10.1945 rej. not. 263/1945.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 2011 wpisano dnia 29.1.1946 firmę o brzmieniu: „Dom Handlowy” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnowskich Górach, ul. Krakowska nr 9. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółkowego jest sprzedaż hurtowa i detaliczna wyrobów tekstylnych, konfekcji, bielizny wszelkiego rodzaju, wyrobów pończosznich i innych oraz reprezentacje krajowe i zagraniczne. Kapitał zakładowy 72.000 złotych. Spółnik może posiadać tylko jeden udział. Zarząd: Klimek Augustyn i Szymura Cyryl. Do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu spółki wymagane jest współdziałanie obu członków zarządu albo też jednego członka zarządu łącznie z prokurentem. Klimkowa Władysława otrzymała prokurę łączną. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Tarnowskie Góry, dnia 16.11.1945 rej. not. nr 76/45. Organem ogłoszeń spółki jest „Monitor Polski”.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 2012 wpisano dnia 29.1.1946 firmę o brzmieniu: Radio Kukulski, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Chorzów. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest zakup i sprzedaż aparatów radiowych, fotograficznych maszyn do czyszczenia, części zapasowych do aparatów radiowych i maszyn do szycia, przyborów do fotografowania. Kapitał zakładowy 10.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Kukulski Jan i Sibiga Marian. Spółkę zastępują dwaj członkowie zarządu wspólnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 14.8.1945 rej. not. nr 60/1945. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w „Monitorze Polskim”.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 2015 wpisano dnia 1.2.1946 firmę o brzmieniu: „Ciepło” Przedsiębiorstwo ogrzewań centralnych i urządzeń sanitarnych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki są Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest budowa oraz naprawa urządzeń ogrzewania centralnego, instalacji sanitarnych tudzież wodociągowo-kanalizacyjnych i przeprowadzanie robót ślusarskich, blacharskich oraz wszelkich innych prac w zakresie tej dziedziny wchodzących. Kapitał zakładowy 120.000 złotych. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: inż. Jaszowski Julian i Lemoart Stanisław. Spółkę zastępują

wspólnie dwaj członkowie zarządu. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 12.10.1945 rep. not. nr 1054/1945

W rejestrze handlowym B 2033 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 22.2.1946 firmę o brzmieniu: Inż. Mieczysław Wróblewski. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedzibą spółki jest miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółkowego jest handel ziemioplodami i artykułami rolniczymi. Kapitał zakładowy: 105.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Wróblewski Mieczysław, Potocki Jerzy i Czermak Roman. Do składania i podpisywania w imieniu spółki oświadczeń wymagane jest współdziałanie dwóch członków zarządu kolektywnie, albo jednego członka i prokurenta. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 11.2.1946 Lrep. 306/1946. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w „Monitorze Polskim” i w „Dzienniku Zachodnim”.

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4210 wpisano dnia 10.1.1946 firmę o brzmieniu: Fabryka wódek, likierów, wód mineralnych, hurtownia i rozlewnia piwa, dzierżawca Poznański Józef. Siedziba — miejscowość Piekary Śląskie. Przedmiot przedsiębiorstwa — wyrób wód mineralnych, hurtowa sprzedaż piwa oraz rozlewnia piwa w butelki. Poznański Józef dzierżawca. Dzierżawa przedsiębiorstwa opiera się na umowie z daty Tarnowskie Góry, dnia 4.7.1946. Przedsiębiorstwo wydzierżawione zarejestrowane jest pod nr R.H.A. 384 (T.G.)

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4214 wpisano dnia 21.1.1946 firmę o brzmieniu: „Reworg” Biuro Rewizyjno - Organizacyjne R. Musioł w Katowicach. Przedmiot przedsiębiorstwa — rewizja ksiąg i czynności buchalteryjne. Właściciel przedsiębiorstwa Musioł Ryszard.

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4219 wpisano dnia 22.1.1946 firmę o brzmieniu: Sprzedaż towarów spożywczych J. Ziarko i Ska. Siedziba — miasto Chorzów. Przedmiot przedsiębiorstwa — drobna sprzedaż i zakup towarów spożywczych i im pokrewnych. Spółnicy: Ziarko Józef, Ziarko Kazimierz i Michałkowska Zofia z domu Ziarko. Spółka jawna. Spółkę reprezentują: Ziarko Józef, Ziarko Kazimierz i Michałkowska Zofia i to każdy z nich samodzielnie.

W rejestrze handlowym B 1399 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 11.3.1946 przy firmie: Polskie Zakłady Handlowe „Almet” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 10.9.1945 Lrep. 133/1945 zmieniono § 3 umowy spółki. Kapitał zakładowy wynosi obecnie 30.000 złotych. Zarząd ustąpił Szygulski Roman. Członkiem zarządu został ustanowiony Rabsteyn Antoni.

W rejestrze handlowym B 1927 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 15.2.1946 przy firmie: „Hof—Ka” Hurtownia Materiałów Elektro-technicznych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 21.11.1945 Lrep. 1201/1945 zmieniono § 9 umowy spółki z dnia 17.8.1945 Lrep. 648/1945. Spółkę reprezentują wspólnie dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu łącznie z prokurentem, Reinhard Wowrzyk uprawniony jest do samodzielnego reprezentowania spółki.

W rejestrze handlowym B 2024 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 6.2.1946 firmę o brzmieniu: Katowickie Towarzystwo Handlowe „Ruban” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedzibą spółki jest miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel towarami przemysłowymi, chemicznymi i ziemioplodami. Kapitał zakładowy 80.000 złotych. Spółnik może posiadać większą ilość udziałów.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1731 wpisano dnia 15.2.1946 przy firmie: Sławik i Ska, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 31.12.1945 Lrep. 1337/45 zmieniono §§ 1, 3 i 9 umowy spółki odnośnie brzmienia firmy, przedmiotu przedsiębiorstwa i sposobu reprezentacji spółki. Firma obecnie brzmi: Sławik i Ska. Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Sanitarnie, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa — instalacja ogrzewania centralnego i urządzeń sanitarnych, oraz skup i sprzedaż artykułów technicznych wszelkiego rodzaju. Kołoczek Jerzy, mgr. został ustanowiony członkiem zarządu. Każdy członek zarządu zastępuje spółkę samodzielnie. Sławik Jan otrzymał prokurę łączną.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1901 wpisano dnia 1.10.1945 przy firmie: „Pazana” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że z zarządu ustąpił Kafęzny Bogdan. Uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 31. lipca 1945 zmieniono punkt 10 a umowy spółki z dnia 8 czerwca 1945 oraz dodano do punktu 10 te same umowy ustępowe g i h. Dnia 11.4.1946 wpisano

przy powyższej firmie, że członek zarządu Pawłowski Tadeusz ustąpił, zaś na jego miejsce został wybrany Kotowicz Józef, Grabowski Jan otrzymał prokurę łączną.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1915 wpisano dnia 10.12.1945 przy firmie: Koncesjonowana Sortownia Odpadków Włókienniczych, szmat, makulatury i innych surowców, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że Stefan Wrzesiński i Henryk Urwicz zostali odwołani z zarządu, zaś nowym członkiem zarządu został ustanowiony Gesundheit Henryk. Dnia 7.2.1946 wpisano przy powyższej firmie, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 31.12.1945 rep. not. nr 1111/1945 zmieniono umowę spółki co do brzmienia firmy. Firma brzmi obecnie: „Sortownia Surowców” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1920 wpisano dnia 7.8.1945 firmę o brzmieniu: „Biuro Inżynierskie — Skarbnik — Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach”. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółkowego jest wykonywanie wszelkich robót budowlanych i instalacyjnych, handel i wyrób materiałów budowlanych i izolacyjnych i artykułów instalacyjnych i izolacyjnych a ponadto handel, wyrób i naprawa wszelkich artykułów technicznych. Kapitał zakładowy wynosi 30.000 zł. — Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Sikora Franciszek inż. Zarząd spółki składa się z jednego lub więcej członków zarządu. Jeżeli zarząd jest wieloosobowy, do składania i podpisywania w imieniu spółki oświadczeń wymagane jest współdziałanie dwóch członków zarządu kolektywnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na umowie z daty Katowice, dnia 30.7.1945.

W rejestrze handlowym B 2058 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 3.4.1946 firmę o brzmieniu: „Atom” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest zakup i sprzedaż artykułów gospodarczych. Kapitał zakładowy 90.000 zł. Spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd: Murawski Leon i inż. Remisz Franciszek. Spółkę zastępują wspólnie dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu łącznie z prokurentem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 22.3.1946 Lrep. 285/1946.

W rejestrze handlowym B 2059 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 4.4.1946 firmę o brzmieniu: Henryk Scholl i Ska, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa prowadzenie pracowni i sprzedaż futer oraz sprzedaż wyrobów konfekcyjnych i galanterii. Kapitał zakładowy — 80.000 złotych, pokryty do wysokości 20.000 złotych wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Scholl Henryk. Spółkę zastępuje jeden członek zarządu samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 1.4.1946 Lrep. 95/1946.

W rejestrze handlowym B 2061 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 6.4.1946 firmę o brzmieniu: „Auto—Motor” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedzibą spółki jest miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest reprezentacja fabryk samochodów krajowych i zagranicznych, sprzedaż samochodów, akcesoriów i części samochodowych, prowadzenie garaży, warsztatów reparacyjnych, stacji obsługi i zakładów wytwórczych oraz prowadzenie zarobkowego przewozu towarów. W tym celu spółka może nabywać i dzierżawić place i nieruchomości, tudzież budować potrzebne objekty. Kapitał zakładowy — 120.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Radecki Stanisław i Zakrzewski Stanisław. Do składania i podpisywania w imieniu spółki oświadczeń uprawniony jest jeden członek zarządu samodzielnie lub jeden członek zarządu i prokurent łącznie względnie dwóch prokurentów łącznie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 5.4.1946 Lrep. 896/1946. Ogłoszenia spółki następują w „Monitorze Polskim”.

W rejestrze handlowym B 2062 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 10.4.1946 firmę o brzmieniu: Wytwórnia Marmelady i Wyrobów Cukierniczych „Zenit” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedzibą spółki jest miasto Katowice. Zadaniem przedsiębiorstwa jest wyrób marmelady oraz wszelkich artykułów wchodzących w zakres cukiernictwa. Kapitał zakładowy — 300.000 zł. w całości pokryty wkładami niepieniężnymi. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Krzystała Mikołaj i Paszka Ferdynand. Spółkę zastępuje łącznie dwóch członków zarządu. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 22.2.1946 Lrep. 420/1946. Ogłoszenia spółki umieszczane być winny w „Monitorze Polskim”.

W rejestrze handlowym B 2066 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 13.4.1946 firmę o brzmieniu: Jan Burger i Ska. Ekspert i Import Owoców, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice. Przed-

miotem przedsiębiorstwa jest import i eksport oraz kupno i sprzedaż jarzyn i owoców. Kapitał zakładowy 150.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — Burger Jan, Burger Alojzy i Gołowacz Henryk. Spółkę zastępuje dwóch członków zarządu łącznie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 9.4.1946 Lrep. 124/1946 notariusza Zdziechowskiego w Katowicach.

W rejestrze handlowym B 2069 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 29.4.1946 firmę o brzmieniu: „Artelit” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba — miasto Katowice, ulica Kozielska 8. Przedmiot przedsiębiorstwa, prowadzenie interesów przemysłowych i handlowych w zakresie jelit sztucznych i artykułów rzeźniczych, Kapitał zakładowy 100.000 zł. Spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Zarząd — dr Bielak Józef i Sobota Marian. Każdy z członków zarządu uprawniony jest samodzielnie reprezentować spółkę. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta na umowie z daty Katowice, dnia 24.4.1946 Lrep. 140/1946 notariusza Zdziechowskiego.

W rejestrze handlowym B 2080 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 29.5.1946 firmę o brzmieniu: „Inż. Władysław Niederliński i inż. Eugeniusz Pokorny — Wytwórnia aparatów wód gazowych i piwnych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi eksploatacja wynalazków inż. Władysława Niederlińskiego i Eugeniusza Pokornego — wspólnych, dotyczących aparatów wód gazowych i aparatów piwnych oraz innych pokrewnych, zarejestrowanych przez Urząd Patentowy i działalność, bezpośrednio z tym związana. Kapitał zakładowy 210.000 zł. Każdy spółnik może posiadać większą ilość udziałów. Kapitał zakładowy pokryty jest do wysokości 100.000 zł. wkładami niepieniężnymi. Zarząd — inż. Pokorny Eugeniusz. Spółkę zastępuje jeden członek zarządu samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oparta jest na umowie z daty Katowice, dnia 6.5.1946 Lrep. 163/1946 notariusza Horskiego. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w Monitorze Polskim. KB—1759

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 2934 wpisano dnia 29.3.46 r. przy firmie: „Zwój” Fabryka Przewodów i Artykułów Elektro-technicznych spółka jawna właśc. inż. dypl. bracia Feliks i Jerzy Grzywak, w Szopienicach, że uchwałą spółników z daty Katowice, dnia 18.9.1945 Lrep. 606/1945 rozwiązano spółkę z zamknięciem likwidacji. Wobec rozwiązania spółki firmę wykreślono na wniosek spółników.

W rejestrze handlowym A 3171 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 17.3.1946 przy firmie: Komunalna Kasa Oszczędności miasta Katowic w Katowicach, że prokury Sioty Zywunta, Gacki Stefana i Mariewicza Eugeniusza wygasły. Członkowie dyrekcji Kędzior Jan, Koźlik Roman mgr. i Murek Wilhelm zostali odwołani. Zastępcą dyrektora zarządzającego został wybrany Pajak Jan, zaś członkiem dyrekcji Kędzior Jan.

W rejestrze handlowym A Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 4175 wpisano dnia 25.4.1946 przy firmie: Biuro Techniczno-Handlowe Julian Kwicieński w Katowicach, że Janiszewski Henryk otrzymał prokurę samodzielną.

W rejestrze handlowym A 4221 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 23.1.1946 firmę o brzmieniu: „Dom Handlowy „Cewit” wł. W. Kwaśniewski. Siedziba — miasto Katowice. Przedmiotem przedsiębiorstwa — handel artykułami techniczno-chemicznymi oraz gospodarstwa domowego. Właściciel przedsiębiorstwa Kwaśniewski Witold. Dnia 11.4.1946 wpisano przy powyższej firmie, że umową dzierżawy z daty Katowice, dnia 1.4.1946 przedsiębiorstwo zostało wydzierżawione Karolowi Przanowskiemu. Dzierżawca zarejestrowany jest pod Nr R.H.A. 4241.

W rejestrze handlowym A 4239 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 4.4.1946 firmę o brzmieniu: Wytwórnia Wyrobów Mięsnych, Stefan Kosmowski, Katowice, ul. 3-go Maja 14. Przedmiotem przedsiębiorstwa wyrób i sprzedaż mięsa oraz wyrób i sprzedaż wędlin. Właściciel Stefan Kosmowski. Dnia 5.6.1946 wpisano przy powyższej firmie, że przedmiotem przedsiębiorstwa jest ponadto: hurtowa sprzedaż mięsa i zwierząt rzeźnych na terenie Rzeźni Miejskiej w Katowicach.

W rejestrze handlowym B 1436 Sądu Okręgowego w Katowicach wpisano dnia 9.4.1946 przy firmie: Metalowe Zakłady Hutnicze „Torpedo” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach, że Tołłoczko Zbigniew otrzymał prokurę łączną.

W rejestrze handlowym B Sądu Okręgowego w Katowicach pod numerem 1894 wpisano dnia 26.3.1946 przy firmie: „Ka—Pe—Ha” Katowicki Dom Przemysłowo-Handlowy, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, że Boufal Aleksander ustąpił z zarządu. Kosteczka Franciszek otrzymał prokurę łączną.

PRENUMERATA „Monitora Polskiego” wynosi miesięcznie zł 250.—. Numer pojedynczy kosztuje zł 8.—. Numer podwójny zł 15.—.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia urzędowe, sądowe przetargi itp. zł 10.— za wyraz. — Ogłoszenia o zagubionych dokumentach zł 6.— za wyraz. — Ogłoszenia za tekstem od osób i instytucji prywatnych zł 20 za wiersz milimetrowy szerokości jednej szpalty (strona 3 szpalty). — Za układ tabelaryczny dolicza się 50%. — Edykty, nadsyłane przez Starostwa (Ref. spraw inwalidzkich) zł 4.— za wyraz. — Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada.